
 

 

51 社会福祉法人いわき福音協会 

福祉サービス、医療 
支援員、栄養士、保育士、看護師、理学療法士、 

作業療法士、言語聴覚士 
いわき市 

法人創立以来、保育所や障がい児者福祉事業を総合的に経営しており、様々な福祉サービ

スを行っています。利用者様の意向を尊重し、地域社会において自立した生活を営める支

援、障がい児者のみならず支援を必要とする人たちに寄り添っていく支援を続けたいと思

っています。より良い障がい福祉・地域福祉を作るために、一緒に働いてみませんか。 

ただ障がい児の友として 

病院、障がい者福祉、児童福祉 

970-8001 1950 

   - 

   - 

福島県いわき市平上平窪字羽黒 40番地 44 

 □ □ ■ 

https://i-fukuin.com/index.html 

出産子育ての支援、ワークライフバランス等の

福利厚生の充実に努めています。ライフステー
ジが変わっても安心して働き続けられるよう
サポート体制は万全ですので、末永くご活躍

いただけます。 

新採用職員、中堅職員の法人内研修を毎年行
い、法人外研修にも多数参加しています。職員
の資質向上に役立つ「e-ラーニング」や研修等

の環境も整えていますので、若手からベテラン
まで沢山の仲間が活躍しています。 

若手職員から成る「みらい推進会」、次世代のリ
ーダーグループ「HRD 推進会」等があり、経験
年数に関係なく自分次第で可能性を広げられ、

多様な働きの場があるため、適職が見つけら
れます。 

障がい児者福祉に興味があり、人と関わる事が好きな協調性のある方 

117 

新採用職員研修、中堅職員向け研修、社会福祉士勉強会、他 

有給、産前産後、慶弔、疾病障害等他 社会保険、健康診断、手当(資格・夜勤・処遇改善他） 

勤務日・時間は各施設の勤務表による(早・遅出、夜勤等） 

○ ○ ○ 

0 1 1 

8 

8 

4 3 

4 5 

0 4 1 

13.3 

45.4 

14.6 

1.7 

1 

13.3 

33.3 

1 

■ ■ ■ 

□ □ 

生活介護事業所ポポロの支援員をして

います。お手玉作りやアクリルたわし作

りなどを支援し、送迎や行事の準備も担

当しています。利用者様が笑顔で楽しく

過ごせるよう、一人ひとりに寄り添った

支援を心掛けています。 

偏見や差別が残る社会の中で、障害のあ

るなしにかかわらず地域とのつながりを

大切にする姿勢に感動しました。実習で

訪れた「ポポロ」では地域との交流や多

彩な行事、利用者様一人ひとりに合った

支援が印象的で共に成長していきたい

と思いました。 

利用者様から笑顔で感謝の言葉を頂い

た時、とても嬉しくやりがいを感じます。

笑顔で過ごしてもらえるよう、その人に

合った支援を考え実践し、できなかった

ことができるようになった瞬間に大きな

喜びを感じます。 

2025 ポポロ 

いままで培ってきた経験を活かしたい、福祉に興味がありキャ

リアチェンジなど、一緒に働いてくれるメンバーをお待ちしてい

ます。共に福祉を盛り上げていきましょう！ 

0246-23-1903 

随時対応 本部 蓑(みの） 

□ 

180,540 

35,000 

215,540 

180,540 

35,000 

215,540 

162,560 

35,000 

197,560 

福島県いわき市（平、好間、内郷） 

 

432 317 115 

17:30 08:30 


