

業種 福祉サービス、医療

募集 支援員、栄養士、保育士、看護師、理学療法士、
職種 作業療法士、言語聴覚士

就業 予定地 いわき市

ただ障がい児の友として

法人創立以来、保育所や障がい児者福祉事業を総合的に経営しており、様々な福祉サービスを行っています。利用者様の意向を尊重し、地域社会において自立した生活を営める支援、障がい児者のみならず支援を必要とする人たちに寄り添っていく支援を続けたいと思っています。より良い障がい福祉・地域福祉を作るために、一緒に働いてみませんか。

事業内容 病院、障がい者福祉、児童福祉

本社所在地 〒 970-8001

福島県いわき市平上平窪字羽黒 40 番地 44

設立年度 1950 年

資本金 - 万円

従業員数 432 名(うち男性 115名 / 女性 317名)

年商 - 万円

就業時間 08:30 ~ 17:30

認証・認定 □ 女性活躍推進 □ ユースエール認定 ■ 次世代育成支援

URL <https://i-fukuin.com/index.html>

① 三が自信!

出産育ての支援、ワークライフバランス等の福利厚生の充実に努めています。ライフステージが変わっても安心して働き続けられるようサポート体制は万全ですので、末永くご活躍いただけます。

② やりがい・魅力

若手職員からなる「みらい推進会」、次世代のリーダーシップ「HRD 推進会」等があり、経験年数に関係なく自分次第で可能性を広げられ、多様な働きの場があるため、適職が見つけられます。

③ 職場の働きやすさ

新採用職員、中堅職員の法人内研修を毎年行い、法人外研修にも多数参加しています。職員の資質向上に役立つ「e-ラーニング」や研修等の環境も整えていますので、若手からベテランまで沢山の仲間が活躍しています。



向いている人物像

障がい児者福祉に興味があり、人と関わる事が好きな協調性のある方

COMPANY DATA

休日	年間 117 日	休暇	有給、産前産後、慶弔、疾病障害等他	福利厚生	社会保険、健康診断、手当(資格・夜勤・処遇改善他)
研修制度	新採用職員研修、中堅職員向け研修、社会福祉士勉強会、他			備考	勤務日・時間は各施設の勤務表による(早・遅出、夜勤等)

企業全体の状況 前年度実績

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)
R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	0 人	1 人	1 人
	女性	8 人	4 人	3 人
	合計	8 人	5 人	4 人
離職者数		1 人	4 人	0 人

平均勤続年数		13.3 年
平均年齢		45.4 歳
有給休暇平均取得日数		14.6 日
月平均所定外労働時間		1.7 時間
育児休業取得者数		
育児休業取得者数	男性	1 人
	女性	1 人
女性の割合		
女性の割合	役員	13.3 %
	管理職	33.3 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所			福島県いわき市(平、好間、内郷)
初任給(単位:円)			給与
大学院	180,540	180,540	162,560
大学	35,000	35,000	35,000
短大			
高専			
専修			
一般			
基本給	180,540	180,540	162,560
諸手当	35,000	35,000	35,000
合計	215,540	215,540	197,560

先輩社員 アバウト



2025 年入社 ポポロ

Q1 仕事内容を教えてください

生活介護事業所ポポロの支援員をしています。お手玉作りやアクリルたわし作りなどを支援し、送迎や行事の準備も担当しています。利用者様が笑顔で楽しく過ごせるよう、一人ひとりに寄り添った支援を心掛けています。

Q2 会社を選んだ理由は?

偏見や差別が残る社会の中で、障害のあるなしにかかわらず地域とのつながりを大切にする姿勢に感動しました。実習で訪れた「ポポロ」では地域との交流や多彩な行事、利用者様一人ひとりに合った支援が印象的で共に成長していきたいと思いました。

Q3 仕事のやりがいは?

利用者様から笑顔で感謝の言葉を頂いた時、とても嬉しくやりがいを感じます。笑顔で過ごしてもらえるよう、その人に合った支援を考え実践し、できなかつたことができるようになった瞬間に大きな喜びを感じます。

担当者から メッセージ

{ 今まで培ってきた経験を活かしたい、福祉に興味がありキャリアチェンジなど、一緒に働いてくれるメンバーをお待ちしています。共に福祉を盛り上げていきましょう！ }

電話番号 0246-23-1903

担当者 本部 萩(みの)

企業訪問

随時対応